
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI POZZUOLO DEL FRIULI 

– Provincia di Udine – 

Istituzione scolastica dotata di personalità giuridica 

CODICE FISCALE 94127220302 – via V Novara, 10/c – 33050 POZZUOLO DEL FRIULI (UD) 

tel. 0432 – 652582 - fax 0432 – 665435  - cod.mecc. UDIC855008 

UDIC855008@istruzione.it – UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. vedi segnatura 

                                                                                                                               Pozzuolo del Friuli, 27.01.2023 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico che avrà ad oggetto l’attività 

di insegnamento relativa all’educazione musicale ai bambini delle scuole dell’infanzia. 

 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l’affidamento dell’incarico in oggetto con 

decorrenza a far data dal conferimento dell’incarico stesso; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107 “; 

VISTO il PTOF per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024_2025; 

CONSIDERATO il finanziamento regionale relativo al progetto per l’arricchimento dell’offerta 

formativa delle Istituzioni scolastiche – L. R. 13/2018, art. 34; 

CONSIDERATO l’inserimento nel PTOF del progetto relativo all’avviamento dell’educazione musicale 

nei plessi dell’Infanzia di Villa Primavera e di Campoformido; 

 

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001153 - 27/01/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini

mailto:UDIC855008@istruzione.it
mailto:UDIC855008@PEC.ISTRUZIONE.IT


Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – L’avvio della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico che avrà ad oggetto l’attività di 

insegnamento relativa all’educazione musicale ai bambini delle scuole dell’infanzia; 

 

ART. 2 - Di procedere, attraverso la pubblicazione di un avviso di selezione sul sito dell’istituto al fine di 

individuare un docente interno adeguato alle proprie esigenze; 

 

ART. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, dott.ssa Elena Venturini 

 

ART. 4  - La presente determina a contrarre sarà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa  Elena Venturini

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001153 - 27/01/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

UDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001153 - 27/01/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Elena Venturini


		2023-01-27T15:55:29+0100
	ELENA VENTURINI




